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4 de novembre de 2024 

Estimacions de població. Dades provisionals. Avanç a 1 de juliol de 2024 

La població de Catalunya augmenta en 50.848 persones durant els primers 6 
mesos del 2024 

Els menors de 16 anys disminueixen en 10.353 persones 

 

La població de Catalunya a 1 de juliol del 2024 és de 8.067.454 habitants, xifra que 
representa un augment de 50.848 persones durant el primer semestre de l’any, segons 
l'Institut d’Estadística de Catalunya (Idescat). En termes interanuals, el creixement estimat és 
de 97.021 habitants (1,2%).  

 

Per grans grups d’edat, l’únic que disminueix durant els primers sis mesos de l’any és el de 0 
a 15 anys (-10.353 persones). En canvi augmenta la població de 16 a 64 anys (44.112 ) i 
també la de 65 anys o més (17.089). En relació amb un any enrere i en termes relatius, la 
població de 0 a 15 anys disminueix l’1,9%, mentre que la de 16 a 64 anys augmenta un 1,6% 
i la de 65 anys o més ho fa en un 2,4%. 

Des d’inici del 2024, la població augmenta a les quatre demarcacions catalanes: a Barcelona 
en 37.429 persones, a Girona en 5.366, a Lleida en 2.862 i a Tarragona en 5.191. En relació 
amb un any enrere i en termes relatius, on més augmenta la població és a Girona i a 
Tarragona, amb un creixement interanual de l’1,3% cadascuna d’elles. A Barcelona el 
creixement interanual és de l’1,2% i a Lleida de l’1,1%.   
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Taula 1. Població. Catalunya. 1 de gener del 2021 – 1 de juliol del 2024

Total

Variació en 
relació amb el 

semestre 
anterior

Variació 
anual 

(%)

S2/2024 (p) 8.067.454 50.848 1,2
S1/2024 (p) 8.016.606 46.173 1,5
S2/2023 (p) 7.970.433 68.470 1,8
S1/2023 7.901.963 70.048 1,8
S2/2022 7.831.915 70.092 1,0
S1/2022 7.761.823 5.945 0,2
S2/2021 7.755.878 5.982 0,2
S1/2021 7.749.896 8.573 0,2
Font: Idescat. Estimacions de població.

(p) Dades provisionals

Nota: Les dades del 1r semestre són a 1 de gener i les del 2n semestre són a 1 de juliol.

Taula 2. Població per grans grups d'edat. Catalunya. 1 de juliol del 2023 – 1 de juliol de 2024

Població % Població % Població % Població %
S2/2024 1.178.127 14,6 5.307.545 65,8 1.581.782 19,6 8.067.454 100
S1/2024 1.188.480 14,8 5.263.433 65,7 1.564.693 19,5 8.016.606 100
S2/2023 1.200.728 15,1 5.224.344 65,5 1.545.361 19,4 7.970.433 100
Font: Idescat. Estimacions de població. Dades provisionals

Nota: Les dades del 1r semestre són a 1 de gener i les del 2n semestre són a 1 de juliol.

De 0 a 15 anys De 16 a 64 anys 65 anys o més Total

Taula 3. Població a 1 de juliol,  per sexe i grans grups d'edat. Catalunya. 2024

Homes Dones Total
De 0 a 15 anys 606.862 571.265 1.178.127
De 16 a 64 anys 2.686.708 2.620.837 5.307.545
65 anys o més 680.772 901.010 1.581.782
Total 3.974.342 4.093.112 8.067.454
Font: Idescat. Estimacions de població. Dades provisionals.
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Taula 4. Població. Catalunya i províncies. 1 de juliol de 2023 – 1 de juliol de 2024

S2/2024 S1/2024 S2/2023
Barcelona 5.922.302 5.884.873 5.852.066

Girona 827.336 821.970 816.674

Lleida 454.503 451.641 449.498

Tarragona 863.313 858.122 852.195

Catalunya 8.067.454 8.016.606 7.970.433
Font: Idescat. Estimacions de població. Dades provisionals.

Nota: Les dades del 1r semestre són a 1 de gener i les del 2n semestre són a 1 de juliol.

Taula 5. Població, a 1 de juliol, per grans grups d'edat. Catalunya i províncies. 2024

Població % Població % Població % Població %
Barcelona 850.562 14,4 3.911.937 66,1 1.159.803 19,6 5.922.302 100
Girona 128.688 15,6 541.121 65,4 157.527 19,0 827.336 100
Lleida 67.545 14,9 295.543 65,0 91.415 20,1 454.503 100
Tarragona 131.332 15,2 558.944 64,7 173.037 20,0 863.313 100
Catalunya 1.178.127 14,6 5.307.545 65,8 1.581.782 19,6 8.067.454 100
Font: Idescat. Estimacions de població. Dades provisionals.

De 0 a 15 anys De 16 a 64 anys 65 anys o més Total

Taula 6. Població a 1 de juliol, per sexe. Catalunya i províncies. 2024

Homes Dones Total

Barcelona 2.894.674 3.027.628 5.922.302

Girona 414.983 412.353 827.336

Lleida 232.985 221.518 454.503

Tarragona 431.700 431.613 863.313

Catalunya 3.974.342 4.093.112 8.067.454
Font: Idescat. Estimacions de població. Dades provisionals.
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Nota metodològica: 

Les Estimacions de població tenen com a finalitat proporcionar una estimació estadística acurada de la 
població i continuar la sèrie temporal homogènia disponible des de 1981 sobre l'evolució semestral de 
la població de Catalunya. A partir del 2021, les Estimacions de població a 1 de gener de cada any 
corresponen a les dades del Cens de població (que passa a ser anual), en la mateixa data.  

L'Idescat elabora les Estimacions de població avançades a 1 de gener i a 1 de juliol, amb l'objectiu de 
proporcionar un càlcul de la població amb el mínim retard respecte de la data de referència. Els 
resultats estan disponibles per a Catalunya i les províncies, per sexe i edat any a any. En aquesta nota 
de premsa s’ofereixen els resultats corresponents a 1 de juliol de 2024. Els resultats posteriors al 
darrer Cens de població són provisionals (Estimacions de població a 1 de juliol 2023, 1 de gener 2024 i 
1 de juliol 2024). Al febrer de 2025, un cop es disposi de les xifres del Cens de població 2024, es 
revisaran les Estimacions de població relatives a 1 de juliol de 2023 i 1 de gener de 2024, que 
passaran a ser definitives. 

L'elaboració de l’estadística Estimacions de població és imprescindible per obtenir dades que permetin 
calcular anualment diferents indicadors de tipus demogràfic i socioeconòmic, en els quals els efectius 
de població actuen com a denominador (per exemple, esperança de vida, fills per dona o PIB per 
habitant). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Més informació sobre aquesta activitat a www.idescat.cat/n5041 
Servei de premsa  Telèfon +34 935 573 050  premsa@idescat.cat 
Totes les notes de premsa a www.idescat.cat/premsa
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